
102

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-058/2019, cujo
objeto, registro de preços para contratação de serviços de tradução simultânea, com
respectivos equipamentos, foi adjudicado à empresa SAID LOCACAO DE EQUIPAMENTOS P/
TRADUCAO SIMULTANEA E SONORIZACAO LTDA, pelo valor total de R$ 262.947,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/08/2019) 080001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.663/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da CENFE ASSISTÊNCIA E SAÚDE LTDA, CNPJ 26.128.958/0002-37, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência
à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.110/2019-0. Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal
Superior do Trabalho e o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região - cessão do código-
fonte dos programas Sistema de Controle de Material e Património - SCMP e Sistema de
Folha de Pagamento de Pessoal WEB - SFPP WEB, desenvolvidos pelo TRT-24, ao TST. 1º
termo aditivo ao Acordo - alteração da cláusula primeira, para permitir à adesão ao acordo
de órgãos federais não integrantes da Justiça do Trabalho. Assinatura: 22/08/2019. Pelo
TST: Ministro João Batista Brito Pereira, Presidente. Pelo TRT da 24ª Região:
Desembargador Nicanor de Araújo Lima, Presidente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candidatos, a seguir
nominados, habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho,
para, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se
acerca de interesse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça do
Distrito Federal e dos Territórios, obedecendo à ordem classificatória, até o limite de vagas
oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área Judiciária.
Nº de vagas: 3 (três).
Candidatos convocados para manifestação: JULIANA CALLADO LOPES (14º

lugar); JHONE FRANCIS DRAGO BERNARDI (15º lugar); MARIANA SILVA OLIVEIRA (4º lugar
da lista de candidatos negros); RAFAEL CECAGNO (16º lugar); LUIZA GENTILINI DA SILVA
MEDINA (17º lugar); ANDRE FERNANDES PEREIRA (2º lugar da lista de pessoa com
deficiência - sub judice); GUILHERME FRANCIS DANDREA (18º lugar); FELIPE SANTOS SOUZA
DA CUNHA (5º lugar da lista de candidatos negros); RAISSA RIBEIRO (19º lugar); MARCO
TULIO DO PRADO E PAULO (20º lugar); MARIANA PAIXAO LINHARES HURTADO RODRIGUEZ
(21º lugar); e THAIS FERREIRA DE SOUZA (22º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado neste Edital
implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios, permanecendo na mesma classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

Em 26 de agosto de 2019
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Diretor-Geral da Secretaria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



